25 April 1134.

C. In nomine sancte et individue Trinitatis.

Ldthäfiu's , divina favente dementia tertius ßomanorum imperator
augustus.

Sicut confirmationis nostre autoritatem aput successores nostros
vigere et inretractatam manere iustum est, ita non minus convenit
eandem auctoritatis vicissitudinem et assensum nostris prebere prede-
cessoribus , videlicet, ut ab ipsis conservata conservemus et legitime
confirmata confirmamus.

Proinde , tarn futurorimi quam presentium noverit industria, qualiter
nos, ob interventum dilectissime consortis Eichinze ac venerabilis ab-
batisse Gerburgis, suggerente marcbione Adelberto ceterisque curie
nostre fidelibus, negotiatores de Quetelineburcb eodem modo, quo
predecessores nostri reges et imperatores habuerunt, sub nostram
recepimus tuitionem ac per omnia in legitimis concessionibus eorum
vestigia, sicut iustum est, tenentes, concedimus eis, ut per omnes
uostri imperii mercatus ubique suum libere exerceant negotium et
tali deinceps lege et iusticia vivant, quali usi sunt et utuntur nego¬
tiatores de Goslaria et de Magedeburgo imperiali ac regali nostrorum
antecessorum traditione et confirmatione, omnino ex ista parte Alpium
in omnibus locis tbelonei exactionem ipsis remittentes et indulgentes,
exceptis tribus : Oolonia, Thile et Bartinwicb.

Quia vero usque ad tempora nostra, etc.
Huic autem traditioni nostre idoneos testes adbibuimus: Adelbertum

Mogontinum arcbiepiscopum , Embriconem Wirziburgensem , Ottonem
Haiverstadensem, Mengozum Mersiburgensem episcopos ; marcliiones :
Adelbertum, Chonradum , rleinrieum ; palatinos comites : Fredericum,
Willibelmum, Ottonem de Rinegge, Gozwinum de Hennisbercb.
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Signum domni Lotharii tertii Bomanorum imperatoris invictissimi.
Ego Ekkehardus, vice Adelberti arcliicancellarii et Moguntini archi-

episcopi, recognovi.
Data anno incarnationis Dominice mcxxxiiii , vn kal. Maii, indic-

tione xi, anno vero regni regis Lotharii viii , imperii primo.
Actum Quitilineburc, in Christi nomine feliciter. Amen.

Erath, Codex diplomatieus Quedlinburgensis,
p. 80, naar het oorspronkelijke to Quedlin¬
burg. Op plaat 16 is eene proeve van het
schritt en eene afbeelding van het zegel.

N«. 270.

Snelger de Arde geeft aan de abdij te Marienweerd drie iugeres, waarop
gesticht is de kapel van Langsmeer, cn negen iugeres in de Geer te Paveien.

In het jaar 1135.
In nomine Domini.

Ego Andreas, Dei gratia Traiectensis episcopus, notum facio prae-
senti scripto praesentibus et futuris, quod Snelger de Arde tres
iugeres, in quibus fundata est capella de Langesmeer, eeclesiae beatae
Matris de Insula, nobis praesentibus, dedit .nosque eidem eeclesiae eos-
dem iugeres ab omni termino circumiacentium ecclesiarum, ab omni
exaetione liberos banno nostro deineeps et in omni tempore saneimus.
Praeterea noveni iugeres in PaYeia, in loco, qui Ger dicitur, eidem
eeclesiae praedietae tradidit j praesentibus praepositis : Hartberto, Her-
manno , Luzone, Hugone ; decanis : Lutberto eeclesiae saneti Salva-
toris , Arnoldo , Lutberto ; canonicis Anselmo , Ottone , Conrado ,
Alberone, Alebrando, Crisanto , Engelberte ; laicis : sculteto Alfrido,
Arnoldo castellauo, comite Gerardo filio Giselberti, Wichero de Spie.

Gesta sunt autein haec anno Domiuicae incarnationis mcxxxv, anno
episcopatus mei villi, indictione xim.

Et ne quis praedicto dato manus inferat, spirituali gladio et banno
nostro impressione praedieta firmamus.

Cartularium van Marienweerd.

N°. 271.

Arnold i , aartsbisschop van Keulen, verklaart dat de curtis Götterwick, aan
het klooster Camp gegeven door Theodorich van Ulft, wanneer hij zonder zoon
of dochter mocht overlijden en met voorbehoud van levenslang vruchtgebruik
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voor zijne vroirw Didla, na hun beider dood door hunne bloedvenvanten aan
het klooster is crvergegeven.

In het j aar 1138.

In nomine sancte et individue Trinitatis.

Ego Arnoldus , Dei gratia sanctae Ooloniensis ecclesie archiepisco-
pus, manifestum modernis et posteris in memoriam per praesentis
attestationeru pagine relinquiinus et veritati testimonium perliibendo
imaginis nostre praesenti adimplemus manuscripto.

Quia Theodericus de Ulfeta Campensi monasterio et ibidem Deo
faraulantibus monachis curtem, que vocatur Gutterswick, statim co-
ram beate nieniorie antecessore nostro Brunone sub tali tradidit deno-
minatione , ut si ipse sine berede, fllio videlicet vel filia, viam carnis
ingrede retur universe, prefatam curtim in agris, pratis, pascuis, aquis
et silvis supradictum monasterium legitima possiderit donatione. Scimus
tarnen et boc adiunctum fuisse , quod si uxor praefati Tbeoderici diutius
conviveret et, ut dictum est, sobolem de ipso non baberet, frueretur tarnen
tota vita praenominate curie fructibus et compensi monasterio, in recog-
nitionem possessionis legitime, quatuor solidos singulis annis persolvet.
Elegit quoque prenominatus Tbeodericus duos bonos testimonii viros,
Conradum 'videlicet advocatum et Tbeodericum de Buderich, in quorum
manu et potestate posuit, ut donum, quod adbuc vivens Campensi
monasterio denominatione concesserat, ipso eo sie mortuo profiterentur
et veritatis assertionem manutenerent. Defuncto igitur Tbeoderico de
Ulfeta sine berede et Didla uxore eius , praenominati viri duo, Con-
radus scilicet et Tbeodericus, iuxta quod agendum suseiperant, votum
cognati sui fideliter persolventes, curtim praenominatam in monasterio
Campensi ad altare legitima festucatione tradiderunt.

Nos igitur officii nostri debito vota fidelium et ecclesiarum bona tueri cu-
pientes, ne alieuius presumptione illicita vel maebinatione sacrilega fidelis
bec et legitima donatio destrui vel destitui conetur, saneti Petri auetoritate
et anatbematis tremenda et timenda interdieimus comminatione.